
de  tradicion

familiar

anos
100

CATALOGO DE
Productos Cocinados

Distribuido por ¨Benfast Caribbean Group¨
Email: info@benfastgroup.com

Fabricados y envasados por:
CONSERVAS HUERTAS, S.A. España



UN MISMO ORIGEN
para múltiples DESTINOS.

ESPAÑA

CUBA VENEZUELA PANAMÁ REPÚBLICA
DOMINICANA

GUYANA INGLESA

Benfast Caribbean Group Inc.R.U.C: 184689-1-712967.
Av. Villa del Sol. Calle España # A-16. Corregimiento Juan Díaz. República de Panamá. Código Postal: 0812

info@benfastgroup.com / ventas@benfastgroup.com 



H
C

.1
0
1
.0

0
0
7

de Cerdo
EAN: 8410683850120

al Jalapeño
EAN: 8410683850151

de Pavo
EAN: 8410683850137

de Pollo
EAN: 8410683850144

H
C

.1
0
1
.0

0
0
8

H
C

.1
0
1
.0

0
0
9

H
C

.1
0
1
.0

0
1
0

JAMÓN DEL DIABLO 
Paté untable con un toque PICANTE

Productos de

H
C

.1
0
1
.0

0
2
0

Ensalada de Quinoa
Ensalada de quinoa con aceitunas
negras y verduras.

EAN: 8410683850199

Garbanzos con Quinoa
Garbanzos con quinoa y pollo.

EAN: 8436620670378

H
C

.1
0
1
.0

0
5
6

Lentejas con Quinoa
Lentejas con quinoa y pollo.

EAN: 8436620670385

H
C

.1
0
1
.0

0
5
7

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

Fiambres

Fiambre de Cerdo
EAN: 8436620670514

H
C

.1
0
1
.0

0
5
8

Fiambre de Pollo
EAN: 8410683850069

H
C

.1
0
1
.0

0
11

200gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

200gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

200gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  



100 ANOS
de  tradicion familiar

Lentejas a la Jardinera
Lentejas a la jardinera con arroz.

EAN: 8410683850182

Garbanzos a la Jardinera
Garbanzos a la jardinera con arroz.

EAN: 8 410683 850014EAN: 8410683850175

H
C

.1
0
1
.0

0
2
3

H
C

.1
0
1
.0

0
2
2

Judías a la Jardinera
Judías a la jardinera con arroz.

EAN: 8410683850168

H
C

.1
0
1
.0

0
2
1

Manitas de Cerdo
EAN: 8436620670194

H
C

.1
0
1
.0

0
3
8

Luncheón Tradicional
Luncheón tradicional de Cerdo.

EAN: 8 410683 850014EAN: 8436620670354

H
C

.1
0
1
.0

0
5
4

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  



H
C

.1
0
1

.0
0
3
6

Asadillo
EAN: 8436620670170

H
C

.1
0
1

.0
0
3
4

Carrillada al Vino
EAN: 8436620670156

H
C

.1
0
1

.0
0
4
4

Patatas Pochadas
EAN: 8436620670255

Patatas pochadas al estilo del Tío Justino.

H
C

.1
0
1
.0

0
3
9

Pisto con Atún
EAN: 8436620670200

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

H
C

.1
0
1
.0

0
5
2

Pisto Manchego
EAN: 8436620670330

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

380gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

390gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

395gPESO NETO

  NO ES

T
E

O
P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  
415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

H
C

.1
0
1
.0

0
3
8

Manitas de Cerdo
EAN: 8436620670194

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

H
C

.1
0
1
.0

0
4
0

Ternera a la Jardinera
EAN: 8436620670217

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

H
C

.1
0
1
.0

0
5
9

Patatas Pochadas

EAN: 8436620670521

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

Patatas pochadas con cebolla
al estilo del Tío Justino.



100 ANOS
de  tradicion familiar

H
C

.1
0
1
.0

0
0
5

Corned Beff
EAN: 8410683850052

H
C

.1
0
1
.0

0
5
1

Fiambre de Pollo
EAN: 8436620670323

H
C

.1
0
1
.0

0
5
4

Luncheón Tradicional

EAN: 8436620670354

Luncheón tradicional de Cerdo.

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

H
C

.1
0
1

.0
0
4
8

Chili con Carne
EAN: 8436620670293

H
C

.1
0
1

.0
0
5
5

Judías Pintas
EAN: 8436620670361

H
C

.1
0
1

.0
0
5
0

Fiambre de Cerdo
EAN: 8436620670316Judías pintas a la Riojana.

Judías blancas estofadas con chorizo,
morcillas y panceta.

H
C

.1
0
1
.0

0
1
2

Fabada Asturiana

EAN: 8410683850076

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T
E

O
P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

H
C

.1
0
1
.0

0
4
6

Judías Estofadas
EAN: 8436620670279

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  



Albóndiga de cerdo y pollo con
guisantes en salsa.

Albóndiga de cerdo y pollo
en salsa de tomate.

Albóndiga de carne pollo
en salsa de tomate.

Carne de vacuno troceada y cocinada
en su propio jugo con sal y pimienta.

Carne de cerdo troceada y cocinada
en su propio jugo con sal y pimienta.

Alubias blancas. con chorizo, tocino
de cerdo y especias.

Cocido de garbanzos al estilo madrileño
con chorizo, morcilla y tocino de cerdo.

Garbanzos cocidos con chorizo,
tocino de cerdo y sal.

H
C

.1
0
1

.0
0
1
6

Judías con Chorizo

EAN: 8410683850090

H
C

.1
0
1

.0
0
0
1

Albóndigas con Guisantes

EAN: 8410683850021

H
C

.1
0
1

.0
0
0
3

Albóndigas de Pollo

EAN: 8410683850014

H
C

.1
0
1
.0

0
0
2

Albóndigas en Salsa

EAN: 8410683850007

H
C

.1
0
1
.0

0
0
6

Carne de Vaca en su Jugo

EAN: 8410683850045

H
C

.1
0
1
.0

0
0
4

Carne de Cerdo en su Jugo

EAN: 8410683850038

H
C

.1
0
1
.0

0
1
4

Cocido Madrileño

EAN: 8410683850083

H
C

.1
0
1
.0

0
1
8

Garbanzos con Chorizo

EAN: 8410683850106

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES
T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

La fecha de caducidad de nuestros
productos es de 6 años a partir de la
fecha de fabricación. La fecha de caducidad
se encuentra impresa con tinta indeleble en la
tapa de todos nuestros envases.

PLATOS COCINADOS
EN CONSERVA.

Productos sometido al proceso
térmico de

ESTERILIZACIÓN COMERCIAL.



Garbanzos a la Jardinera
Garbanzos a la jardinera con arroz.

EAN: 8410683850175

Judías a la Jardinera
Judías a la jardinera con arroz.

EAN: 8410683850168

Lentejas a la Jardinera
Lentejas a la jardinera con arroz.

EAN: 8 410683 850014EAN: 8410683850182

Productos
Cocinados

6

C°
Conservar en lugar fresco y seco.
Siempre a temperatura ambiente.

Consumir, preferiblemente, antes
de 6 años de la fecha de fabricación.

Consumir
una vez abierto.

Lentejas con chorizo y tocino de cerdo
cocidas con pimentón y especial.

H
C

.1
0
1
.0

0
1
9

H
C

.1
0
1
.0

0
2
1

H
C

.1
0
1
.0

0
2
2

H
C

.1
0
1
.0

0
2
3

Lentejas con Chorizo

EAN: 8410683850113

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES
T

E
O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

415gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

100 ANOS
de  tradicion familiar



Carrillada al Vino

H
C

.1
0

1
.0

0
3

5

EAN: 8436620670163

Rabo de Toro

H
C

.1
0

1
.0

0
3

3

EAN: 8436620670149

Chorizos conservados en manteca
con pimentón.

EAN: 8410683850274

H
C

.1
0
1
.0

0
2

5
Chorizos en Manteca

H
C

.1
0
1
.0

0
2

4

Morcillas conservadas en manteca
con pimentón.

EAN: 8410683850281

Morcillas en Manteca

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTENPUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

100 ANOS
de  tradicion familiar

640gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

640gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

750gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

850gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P
O

E
T

SE ON  



H
C

.1
0
1
.0

0
1
7

Productos ¨La Cayetana¨
Distribuido por: ¨Benfast Caribbean Group¨

Inc.R.U.C: 184689-1-712967.
Av. Villa del Sol. Calle España # A-16. Corregimiento Juan Díaz.

República de Panamá. Código Postal: 0812
info@benfastgroup.com / ventas@benfastgroup.com

Fabricado y envasado por:
CONSERVAS HUERTAS, S.A. ESPAÑA

Fabada
Asturiana

EAN: 8410683850205

H
C

.1
0
1
.0

0
1
3

Judías blancas estofadas
con chorizo, morcillas y panceta.

Judías
con Chorizo

EAN: 8410683850236

Alubias blancas. con chorizo,
tocino de cerdo y especias.

H
C

.1
0
1
.0

0
1
5

Cocido
Madrileño

EAN: 8410683850212

Cocido de garbanzos al estilo madrileño
con chorizo, morcilla y tocino de cerdo.

Tomate Frito
Picante

EAN: 8410683850243

H
C

.1
0
1
.0

0
2
6

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

2600gPESO NETO

  NO ES
T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  



Lentejas
con Chorizo

EAN: 8410683850229

H
C

.1
0
1
.0

0
2
7

Lentejas con chorizo y tocino de cerdo
cocidas con pimentón y especial.

Ternera
a la Jardinera

EAN: 8410683850267

H
C

.1
0
1
.0

0
3
0

Manitas
de Cerdo

EAN: 8436620670101

H
C

.1
0
1
.0

0
2
8

H
C

.1
0
1
.0

0
4
7

Judías
Estofadas
EAN: 8436620670286

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

CONTIENE GLUTEN

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

100 ANOS
de  tradicion familiar



H
C

.1
0
1
.0

0
3
1

Albóndigas
en Salsa

EAN: 8436620670125

Albondigas
de pollo en Salsa

EAN: 8436620670132

H
C

.1
0
1
.0

0
3
2

H
C

.1
0
1
.0

0
3
7

Asadillo
EAN: 8436620670187

Garbanzos
con Chorizo

EAN: 8436620670224

H
C

.1
0
1
.0

0
4
1

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

2600gPESO NETO

  NO ES
T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

100 ANOS
de  tradicion familiar



Morcillas
 en Manteca

EAN: 8436620670231

H
C

.1
0
1
.0

0
4
2

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

Chorizos
en Manteca

EAN: 8436620670248

H
C

.1
0
1
.0

0
4
3

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

Patatas
Pochadas

EAN: 8436620670262

H
C

.1
0
1
.0

0
4
5

Patatas pochadas al estilo
del Tío Justino.

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

2500gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2500gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

Patatas
PochadasH

C
.1

0
1
.0

0
6
0

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

EAN: 8436620670538

Patatas pochadas con cebolla
al estilo del Tío Justino.

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN



Pisto
Manchego

EAN: 8436620670347

H
C

.1
0
1
.0

0
5
3

H
C

.1
0
1
.0

0
2
9

Pisto
con Atún
EAN: 8436620670118

2600gPESO NETO

  NO ES
T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

100 ANOS
de  tradicion familiar

2600gPESO NETO

  NO ES

T

E

O

P

P

O

E

T

SE ON  

Chili
con Carne

EAN: 8436620670309

Patatas pochadas con cebolla
al estilo del Tio Justino.

H
C

.1
0
1
.0

0
4
9

CON A
P

E
R

T
U

R

L AI  AC BÁF R E

TODOS nuestros productos, excepto
los envases de 2500g y 2600g,
presentan sistema de apertura

ABRE FÁCIL.



IDENTIFICACIÓN DEL ENVASE Y CODIFICACIÓN DEL LOTE:

FORMATO Y CAPACIDAD INTERIOR CODIFICACIÓN DEL LOTE

Diámetro 73 mm, 220 ml,
con tapa fácil apertura. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

Diámetro 73 mm, 425 ml,
con tapa fácil apertura. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

Diámetro 100 mm, 660 ml,
con tapa fácil apertura. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

Diámetro 100 mm, 870 ml,
con tapa fácil apertura. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

Diámetro 100 mm, 870 ml,
con tapa fácil apertura. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

Diámetro 153 mm, 2800 ml,
con tapa normal. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

Diámetro 153 mm, 2800 ml,
con tapa normal. Porcelana

Impreso en la tapa con
tinta indeleble.

EXTERIOR

Etiquetado

Etiquetado

Etiquetado

Etiquetado

Etiquetado

Etiquetado

Etiquetado

200g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

415g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

640g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

750g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

850g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

2500g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

2600g
PESO NETO

  NO ES TE OP

PO ET SE N  O

Adicional
INFORMACIÓN

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

58 mm
73 mm
200 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

60 mm
230 mm
310 mm

12
2,40 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

160 cm
EUROPALETS

288
3456

24
12

884 K

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

100 mm
100 mm

640 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

120 mm
210 mm
310 mm

6
4.30 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

171 cm
EUROPALETS

156
936

13
12

700 K

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

118 mm
100 mm

850 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

130 mm
215 mm
310 mm

6
6 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

171 cm
EUROPALETS

144
864

12
12

884 K

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

155 mm
153 mm
2600 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

160 mm
315 mm
470 mm

6
18 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

145 cm
EUROPALETS

40
240

8
5

740 K

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

110 mm
73 mm
415 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

120 mm
225 mm
305 mm

12
6 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

150 cm
EUROPALETS

144
1728

12
12

850 K

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

118 mm
100 mm

750 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

130 mm
215 mm
310 mm

6
6 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

171 cm
EUROPALETS

144
864

12
12

745 K

E
N

V
A

S
E ALTO

DIÁMETRO
PESO NETO

155 mm
153 mm
2500 g

B
A

N
D

E
J
A ALTO

ANCHO
LARGO
UNIDADES
PESO

160 mm
315 mm
470 mm

6
18 k

P
A

L
E

T
S ALTURA

DIMENSIONES
CAJAS
UNIDADES
CAPAS
CAJAS / CAPA
PESO

145 cm
EUROPALETS

40
240

8
5

740 K

LOGISTICA

Benfast Caribbean Group Inc.R.U.C: 184689-1-712967.
Av. Villa del Sol. Calle España # A-16. Corregimiento Juan Díaz. República de Panamá. Código Postal: 0812

info@benfastgroup.com / ventas@benfastgroup.com 



CATALOGO DE
Productos Cocinados
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